
هندبالی‌ها جمعه 
به خانه برمی‌گردند

تیم ملی هندبال مردان ایران 
برای حضور در مسابقات قهرمانی 
مردان آسیا بحرین آماده می‌‌شود.
ی  ا بر ل  با هند ن  شا ملی‌پو
رقابت‌های قهرمانی آسیا از چهارم 
دی در آخرین اردوی تهران برای 6 
روز تمرینات‌شان را استارت زدند.
آنها احتمالاً بعد از تمرین در تهران 
تا فردا زیر نظر سرمربی تیم 
مجید رحیمی‌زاده و دستیارانش 
تمرین می‌کنند و برای استراحت 
کوتاه مدت به خانه‌های‌شان 
ترجیح  برمی‌گردند. سرمربی 
می‌دهد تیمش قبل از حضور در 
بحرین برای بازی تدارکاتی در یکی 
از کشورهای همسایه اردو بزند. 
اما اگر اردوی برون مرزی و بازی 
تدارکاتی جور نشد، ملی‌پوشان 
از 12 دی ماه به اردو برمی‌گردند 
و تمرینات را انجام می‌دهند و 
۱۸ دی ماه به منامه، پایتخت 
رحیمی  علی  . ند و می‌ر ین  بحر
کازرونی، محمد سیاوشی، سعید 
برخورداری، مجتبی حیدرپور، 
رضا عزتی، یونس آثاری، میلاد 
قلندری، محمدمهدی بهنام‌نیا، 
آرمان رحمانی، وحید مسعودی، 
فشین  ا  ، نی سلطا س  میرعبا ا
 ، ده دق‌زا دقی، شهاب صا صا
 ، سلامان بربط، مهران رهنما
ر  میا کا  ، نی لخا د عا لله  ح‌ا و ر
طاهری، کیارش طاهری، یاسین 
کبیریان‌جو، محمدرضا اورعی و 
پویا نوروزی‌نژاد ۲۱ بازیکنی‌اند که 
به آخرین اردوی تیم ملی دعوت 
ند. بیست‌ویکمین دوره  شده‌ا
مسابقات هندبال قهرمانی آسیا 
و انتخابی قهرمانی جهان ۲۰۲۵ 
کرواسی، دانمارک و نروژ از ۲۱ 
دی تا دوم بهمن در منامه بحرین 
برگزار می‌شود. تیم ملی هندبال 
ایران در این مسابقات در گروه 
B با تیم‌های کره جنوبی، چین و 

نیوزیلند همگروه است.

نیم فصل لیگ بسکتبال 
فردا به پایان می‌رسد

ذوب‌آهن به 
رده دوم سقوط 

می‌کند؟
پنجمین  و  بیست  فصل  نیم 
دوره رقابت‌های بسکتبال لیگ 
برتر با برگزاری دو دیدار معوقه 
امروز و فردا به پایان می‌رسد و 
جایگاه تیم‌ها در جدول رده‌بندی 
مشخص می‌شود. فصل جدید 
بازی‌ها از چهارم آبان آغاز شد 
و روز سه‌شنبه به پایان هفته 
یازدهم و پایانی رسید. روزی که 
شهرداری گرگان با نتیجه 94- 72 
برابر طبیعت به برتری رسید. 
اما برای بسته شدن پرونده نیم 
فصل طی روزهای آینده دو مسابقه 
معوقه از هفته ششم و دهم باید 
برگزار شود. امروز بازی معوقه 
مس کرمان و مهرام از هفته ششم 
در کرمان برگزار می‌شود و فردا 
تیم‌های شهرداری گرگان و آورتا 
ساری رودرروی هم قرار می‌گیرند 
تا برگزارکننده دیدار معوقه هفته 
دهم باشند. با برگزاری این دو 
دیدار، جایگاه نهایی تیم‌ها در 
پایان نیم فصل اول مشخص 

می‌شود.
در حال حاضر ذوب‌آهن با ۲۱ امتیاز 
صدرنشین جدول رده‌بندی است. 
در صورتی که گرگانی‌ها نتیجه 
دیدار خانگی فردای خود مقابل 
نماینده ساری را واگذار کنند، در 
جایگاه دوم جدول رده‌بندی باقی 
نند و ذوب‌آهن قهرمان  می‌ما
نیم فصل می‌شود. در غیر این 
صورت هر دو تیم در امتیاز 21 
شرایط مشابه پیدا می‌کنند و کار 
به تفاضل گل کشیده می‌شود 
که با توجه به تفاضل گل فعلی 
دو تیم، به نظر می‌رسد شرایط با 

گرگانی‌ها همراه‌تر باشد.
در ضمن اگر مهرامی‌ها در خانه 
کرمان به پیروزی برسند؛ شاگردان 
فرزاد کوهیان با کسب دو امتیاز 
بازی دو پله صعود کرده و به رده 
سوم و بالاتر از طبیعت می‌رسند.

 zخبر

 محمد امین طباطبایی

همچنان بدون باخت در شطرنج جهانی

محمدامین طباطبایی شطرنج‌باز کشورمان در رده 29 مسابقات جهانی 
شطرنج سریع قرار گرفت. او همچنان بدون باخت و با 3/5 امتیاز بهترین 
رده را بین اعضای تیم ملی کشورمان در اختیار دارد. اما پرهام مقصودلو 
مرد شماره یک شطرنج ایران تا پایان دور پنجم با ۳ امتیاز رده ۵۲ است. 
او دو برد، دو تساوی و یک شکست دارد. پویا ایدنی و بردیا دانشور هم هر 

کدام با سه امتیاز به ترتیب در جایگاه‌های ۶۸ و ۴۵ هستند.

بهنام یخچالی

گلادیاتورها صدرنشین لیگ آلمان شدند

بهنام یخچالی، لژیونر بسکتبال کشورمان در لیگ آلمان شب درخشانی 
را پشت سر گذاشت. در جریان هفته چهاردهم  لیگ Pro A آلمان، تیم 
رومراشتروم گلادیاتور توانست یازدهمین برد فصلش را در یک بازی نزدیک 
87-85 مقابل پادربورن کسب و موقتاً صدرنشین شود. بهنام یخچالی 
در ترکیب تیم ۱۴ امتیاز، ۵ پاس گل، یک باک و یک توپ‌ربایی را به نام 
خود ثبت کرد تا  با تأثیرگذاری ۱۵، یک شب درخشان دیگر داشته باشد.

 بنیامین فرجی

نگاه جهانی به پدیده نوجوان تنیس روی میز

فدراسیون تنیس روی میز در گزارشی به درخشش بنیامین فرجی نوجوان 
ایرانی در سال 2023 پرداخت. فدراسیون جهانی درباره او آورده است: 
بنیامین بازیکنی است که بیشترین قهرمانی را در مسابقات انفرادی 
سال ۲۰۲۳ داشته است )۹ قهرمانی(. جوان ۱۴ ساله ایران، در ۹ مسابقه 
انفرادی پیروز شد و ثبات و برتری تزلزل ناپذیری از خود نشان داد. یونا 

اوجیو ژاپنی با ۱۳ بازی فینال انفرادی فوق‌العاده شش قهرمانی دارد.

 

شهداب یزد، در نیم فصل اول 
لیبال، شهداب  لیگ برتر وا
ب  ا شهد  . د نبو همیشگی 
جنگنده و مدعی قهرمانی. کار به 
جایی رسید که حتی مدیرعامل 
باشگاه ایگور کولاکوویچ، اندرس 
سوتو و سعید معروف را هم 
جزو آلترناتیوهای رضا تندروان 

مطرح کرد.
با اینکه امیر شرافت مدیرعامل 
باشگاه شهداب یزد گفته بود، 
تکلیف  جلسه سه‌شنبه  در 
محمدرضا تندروان سرمربی 
تیمش که نیم‌فصل اول خیلی 
موفق نبود، برای نیم‌فصل دوم 
در جلسه‌ای سنگ‌هایش را وا 

می‌کند. 
جلسه برگزار شد و خبر رسیده 
که مدیرعامل شهداب برای ادامه 
همکاری به رضا تندروان شرط 
نتیجه در سه بازی را گذاشته 
است. اما امیر خوش خبر مدیر 
تیم والیبال شهداب یزد این 
قضیه را تکذیب می‌کند: »نه، 
اصاً چنین حرفی در جلسه 
آنلاین مطرح نشد. این حرف 
اصاً حرفه‌ای نیست و هیچ 
را  بی هم چنین شرطی  مر
نمی‌پذیرد. من و رضا تندروان 
با تغییرات در بازیکنان تنها قول 
بازی‌های خوب را در نیم‌فصل 
دوم داده‌ایم. بنابراین تندروان 
در نیم‌فصل دوم محکم به کارش 

ادامه می‌دهد.«
او امیدوار است با تغییر ترکیب 
تیم قرار است حال شهداب 
یزد خوب شود: »قرار است با 
تغییراتی که در ترکیب بازیکنان 
انجام می‌شود، حال تیم را خوب 
کنیم. سعید جواهری را از مس 
می‌گیریم، محمد صادقی را 
به گیتی پسند دادیم و بهنام 
حاجی‌پور را گرفتیم. ما به رضا 
رضایی هم رضایتنامه می‌دهیم. 
علی عثمان، بازیکن پاکستانی 
هورسان رامسر هم می‌خواهد 
از تیمش بیرون بزند. او طبق 
بندی از قراردادش بدون هیچ 
دلیلی می‌تواند قطع همکاری 

کند و البته باید همه پول‌هایش 
را به هورسان برگرداند. در واقع 
او از شرایط و امکانات باشگاه 
هورسان راضی نبود، به خاطر 
همین تصمیم گرفته بیرون 
بزند. البته تکلیف او را باید کمیته 
انضباطی مشخص کند.« طبق 
خبرها جدایی میثم صالحی 
ز  ا ملی‌پوش  فت‌کننده  یا در
شهداب یزد هم قطعی شده 

است.
به نظر مدیر تیم والیبال شهداب 
یزد، در نیم‌فصل اول حال تیمش 
خوب نبود: »تیم ما حالش 
خوب نبود. بازیکنانی مثل میثم 
صالحی که رویشان حساب باز 
کرده بودیم، توانایی‌هایشان 
را نشان ندادند و تیم تنها با 
30-40 درصد توانایی کار کرد. 
مصدومیت مسعود غلامی و 
مهدی مهدوی هم تیم را اذیت 
کرد. در واقع تیم ما به دلیل 
یکسری عوامل در نیم‌فصل اول 
نتوانست شرایط خوب خودش 

را نشان دهد.«
محسن ترابی، رئیس سازمان 
لیگ فدراسیون والیبال، معتقد 
یکن  ز با ن  عثما علی  ست  ا
پاکستانی هورسان برای تعیین 
کمیته  ی  أ ر منتظر  تکلیف 
انضباطی است. رأیی که هفته 
آینده وضعیتش را روشن می‌کند

چرا که بعضی‌ها معتقدند او 
می‌تواند یکطرفه قطع همکاری 
کند، اما نمی‌تواند با تیم ایرانی 
دیگری قرارداد امضا کند. ترابی 
 FIVB اما می‌گوید: »این بند
در قرارداد علی عثمان هست 
که بازیکن یا باشگاه هر وقت 
بخواهند می‌توانند جدا شوند، 
اما کمیته انضباطی تصمیم 
نهایی را می‌گیرد. یعنی دلایل 
را بررسی می‌کند و اگر براساس 
قواعد فدراسیون ما باشد ممکن 
است رأی بدهد که می‌تواند به 
تیم دیگری برود یا نه نمی‌تواند 
با تیم ایرانی دیگری قرارداد امضا 
کند. پس باید تا هفته دیگر و 
برگزاری کمیته انضباطی صبر 
کرد و دید چه تصمیمی برای 
ادامه فعالیت بازیکن پاکستانی 

می‌گیرد.«

ماجرای روزهای پرتلاطم والیبال شهداب یزد

از شایعه برکناری 
سرمربی تا قرارداد 

با بازیکن پاکستانی

در حالی که همه چیز از دور خوب به نظر 
می‌رسید، به یکباره بمب وسط اردوی 
تیم ملی روئینگ ترکید تا اینطور به نظر 
بیاید که آواز دهل تیم ملی روئینگ فقط 

از دور خوش بوده است.
در شرایطی که قبل از بازی‌های آسیایی 
همه یک مدال را برای نازنین ملایی 
و کیمیا زارعی کنار گذاشته بودند، 
قایق 2 نفره سبک وزن دختران چهارم 
شد تا رویای هانگژو به کابوسی تلخ 
تبدیل شود. یعد از این مسابقات 
بود که افشین فرزام سرمربی تیم 
ملی شاگردانش را مقصر این نتیجه 
می‌دانست و معتقد بود طمع ملایی 
و زارعی برای طلا و پیاده نکردن 
برنامه‌هایش باعث شده تا سر روئینگ 
در این ماده بی‌کلاه بماند اما ملایی 
با تکذیب این موضوع تقصیرها را از 
گردن خود رد کرد. آتش این اختلافات 
بعد از بازی‌های آسیایی تا حدی بالا 
گرفت که ملایی ترجیح داد به جای 
تمرین در اردوهای تیم ملی راهی کمپ 
یونان شود، فدراسیون هم با او راه آمد 
اما به یک شرط، اینکه او در 3 مرحله 
رکوردگیری شرکت کند تا در صورت 
زدن رکورد حدنصاب راهی انتخابی 

المپیک شود.
دیروز اولین مرحله این رکوردگیری برگزار 
شد اما ملایی در عین ناباوری به رغم 
بازگشت به ایران، در این تست شرکت 
نکرد و حتی اعلام کرد که برای همیشه 
روئینگ و قایقرانی را می‌بوسد و کنار 

می‌گذارد.
با شرطی که فدراسیون گذاشته 
است قایقرانان برای کسب جواز 
بی  نتخا ا بقات  حضور در مسا
المپیک باید در 2 مرحله از 3 
مرحله اول شوند، ملایی اولین 
مرحله را از دست داد اما باید دید 
این ستاره در ادامه از تصمیم خود 
پشیمان خواهد شد یا چشمش را 

روی همه چیز خواهد بست.
    

با غیبتت در رکوردگیری، حواشی زیادی را 
به پا کردی. دلیل غیبتت چه بود؟

من در رکوردگیری امروز شرکت نکردم 
و دلیلم هم این است که می‌خواهم 
برای همیشه روئینگ و قایقرانی را 
بوسیده و کنار بگذارم. دلیلی ندارد که 
یک ورزشکار هر بار در هر مسابقه‌ای 
خودش را ثابت کند اما دوباره روز از 
نو و روزی از نو تا مجبور باشد چندباره 
خودش را ثابت کند. ماندن و تلاش 
در این رشته فقط درجا زدن است 
و ترجیح می‌دهم به جای درجا زدن 
دنبال این باشم که شانسم را در 
مسیرهای تازه‌تری برای رسیدن به 
موفقیت امتحان کنم و به جای اینکه 
اعصاب، وقت و هزینه‌ام را صرف کاری 
کنم که نه دیده و نه شنیده شود، 

دنبال کارهای بزرگتری بروم.
 تصمیمت به خاطر شرط 
فدراسیون برای حضور در 
رکوردگیری تیم ملی بود؟

 اصلاً بحث تست نیست، من در 
جریان اردوی روسیه و قبل از بازی‌های 
آسیایی هانگژو هم به حدی رسیده 
بودم که می‌خواستم روئینگ را کنار 
بگذارم و فقط صحبت‌های اطرافیان 
و سهرابیان رئیس فدراسیون باعث 
شد تا در بازی‌های آسیایی شرکت 
کنم اما الان تصمیم گرفته‌ام که این 
کار را نکنم؛ 16 سال است که بهترین 
نفر ایران هستم اما هیچ چیزی تغییر 

نکرده است.
در ظاهر اینطور است که من بورسیه 
ioc هستم اما هیچ کسی از جزئیات 
کار باخبر نیست. من طبق این بورسیه 
باید هر 4، 5 ماه یک‌بار 500 دلار بگیرم 
اما تا روند اداری کار تکمیل شده و 
پول به حساب من واریز شود، 6 ماه 
طول می‌کشد. قبل از این، واریز پول 
به حساب من سخت بود و حالا جدیداً 
به حساب اکانت من در خارج از ایران 
واریز می‌شود و روند کار کمی راحت‌تر 
شده است. هزینه تمرین من در کمپ 
یونان با تخفیف‌هایی که برای من در 
نظر گرفته‌اند، روزانه 60 یورو بود، این 
مبلغ برای 20 روز تمرین حتی بیشتر 
از مبلغ بورسیه من می‌شود و من 
باید از جیب هم مبلغی پرداخت کنم. 
16 سال است که از جیب هزینه 
می‌کنم و با حمایت خانواده‌ام به 
اینجا رسیده‌ام. شاید مردم فکر 
کنند که ورزشکاران 
هر روز در یک کشور 
هستند و مدام عشق و 
حال می‌کنند؛ در صورتی که 
این سفرها چیزی جز استرس 
و محدودیت برای ما ندارد. 
موضوع دیگر این است که وقتی از 
مسابقه برمی‌گردیم به نسبت تورم 
لحظه‌ای کشور، مبلغ جوایز ناچیز 
بوده و نمی‌شود آن را به زخمی زد. 
برای مثال جوایز پای سکوی بازی‌های 
آسیایی پرداخت شده اما هنوز وزارت 
جوایز را پرداخت نکرده است. حتی 
اگر این وزارت هم پاداش را واریز کند، 
مجموع این دو پاداش 400 میلیون 
می‌شود، در صورتی که من برای حضور 
در مسابقات انتخابی المپیک باید 500، 
600 میلیون هزینه کنم؛ یعنی باید 200 

میلیون از جیب روی پاداشم بگذاریم 
تا یک سهمیه بگیرم و در المپیک 
حضور داشته باشم که حالا بتوانم 
نتیجه المپیک قبلی را ارتقا بدهم. 
من حتی الان توانایی این را ندارم که 
ماشینم را عوض کنم، هنوز یک خانه 
در تهران ندارم و باید در خوابگاه تیم 
ملی سر روی بالش بگذارم اما اگراین 
سال‌ها این هزینه‌ها را صرف ورزش 
نمی‌کردم، حداقل الان می‌توانستم 
یک خانه داشته باشم. درست این 
است که اگر برای چیزی هزینه می‌کنی 
ارزشش را هم داشته باشد اما الان 
بعد از 16 سال پاروز زدن بی‌وقفه حس 
می‌کنم در مسیر اشتباهی پا گذاشته‌ام 
که ارزشش را نداشت. به همین خاطر 
هم ترجیح می‌دهم به دنبال اهداف 
بزرگتری بروم که بدانم از نظر اجتماعی 
و مالی موقعیت بهتری خواهم داشت.

الان اصلاً مردم کسی به اسم نازنین 
ملایی را نمی‌شناسند و حتی اگر با یک 
معجزه و اتفاق جادویی مدال المپیک 
هم بگیرم، باز هم حداکثر 10 میلیون 
نفر از جمعیت ایران من را خواهند 

شناخت.
 شما تا چند روز پیش یونان بودی 
و اصلاً برای حضور در رکوردگیری 

به ایران آمدی، وقتی متوجه 
شدی باید در 3 مرحله رکوردگیری 
حضور داشته باشی، این تصمیم 

را گرفتی؟
یکی از مسائل همین است، من یونان 
بودم و برای آمدن به ایران ارزان‌ترین 
بلیت 30 تا 35 میلیون تومان است، 
هنوز هم IOC پولی به من نداده است، 
بنابراین تمام حرف من این است که 
اگر قرار است از جیب هزینه کرده 
و فشارهای روحی و روانی مرتبط با 
دوری از خانواده و کشور را تحمل کنم، 
پس حداقل انتظارم از فدراسیون این 
است که من را درک کنند تا حداقل در 
یک مرحله رکوردگیری شرکت کنم نه 
اینکه شرط حضور در 3 رکوردگیری را 
برای من بگذارند. در تمام این سال‌ها 
از خوشی‌هایم زده‌ام و وقتی همه جوایز 
خود را می‌گرفتند و با آن سرمایه‌گذاری 
می‌کردند من پاداشم را صرف ماساژور 
و جزئیات ورزش قهرمانی کردم که 

نتایج بهتری بگیرم.
 تصمیمت قطعی است یا اگر 
شرایطت تغییر کند، منصرف 

می‌شوی؟
اگر الان هم تصمیم به ماندن بگیرم 
نگران این هستم که 5 یا 10 سال 
دیگر هیچ چیز در زندگی ندارم، به 
اضافه اینکه تمام این هزینه‌ها را 
هم از دست داده‌ام. من حتی اگر در 
این سال‌ها آرایشگر بودم و کار زیبایی 
می‌کردم الان یک سرمایه‌ای داشتم.  
در تمام این سال‌ها وضعیت همین 
بوده است، هربار با اتمام یک مسابقه 
به خودم گفتم بمان و به خاطر مسابقه 
و مدال بعدی تحمل کن، حالا اگر در 
مسابقه بعدی این نتیجه را بگیری 
شاید شرایط تغییر کند اما نتیجه‌اش 
فقط این شد که 16 سال صبر و تلاش 
و وقت و انرژی و پولم رفت اما تغییری 
که منتظرش بودم اتفاق نیفتاد و فقط 

زمان و جوانی‌ام را از دست دادم. 
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من در جریان اردوی 
روسیه و قبل از 

بازی‌های آسیایی 
هانگژو هم به حدی 

رسیده بودم که 
می‌خواستم روئینگ 
را کنار بگذارم و فقط 

صحبت‌های اطرافیان 
و سهرابیان رئیس 
فدراسیون باعث 

شد تا در بازی‌های 
آسیایی شرکت کنم 

اما الان تصمیم 
گرفته‌ام که این کار را 

نکنم


